
ZA6784

Flash Eurobarometer 443 (e-Privacy)

Country Questionnaire
Latvia (Latvian)



FL2031 MS50 LVL

D1

D2

1

2

D8

Katr

u 

dien

u 

vai 

gand

rīz 

katr

u 

dien

u

Diva

s vai 

trīs 

reize

s 

nedē

ļā

Apm

ēra

m 

reizi 

nedē

ļā

Diva

s vai 

trīs 

reize

s 

mēn

esī 

Retā

k 

Neka

d

Nav 

piekļ

uves 

 

inter

neta

m 

(NEN

OLA

SĪT)

Nezi

na / 

nav 

atbil

des 

(NEN

OLA

SĪT)

1 1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 2 3 4 5 6 7 8

3 1 2 3 4 5 6 7 8

4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 1 2 3 4 5 6 7 8

6 1 2 3 4 5 6 7 8

7 1 2 3 4 5 6 7 8Izmantojat internetu, lai tiešsaistē 

meklētu informāciju

EB144.3 D8

Izmantojat fiksēto tālruņa līniju

Izmantojat mobilo tālruni, lai veiktu 

zvanus vai sūtītu īsziņas

Izmantojat internetu, lai veiktu balss  

vai videozvanus (piem., ar Skype vai 

FaceTime)

Izmantojat internetu tūlītējai 

ziņojumapmaiņai (piem., ar WhatsApp 

vai iMessage)

Izmantojat e-pastu

Izmantojat tiešsaistes sociālos tīklus 

(piem., Twitter vai Facebook)

Privātums elektroniskajā vidē

JAUTĀT VISIEM

PROG.: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-7

Vai Jūs...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Kāds ir Jūsu vecums?

(PIERAKSTĪT - JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

Sieviete



Q1

1

2

3

4

Q2

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti 

svarīgs

Diezgan 

svarīgs

Drīzāk nav 

svarīgs

Nemaz 

nav svarīgs

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

EB144.3 Q1

JAUTĀT Q2.1, JA D8.4, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

JAUTĀT Q2.2, JA D8.4, D8.5, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

JAUTĀT Q2.3, JA D8.3, D8.4, D8.5 VAI D8.6 KODS = 1-5

PROG: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-3

Cik svarīgs Jums ir katrs no šiem nosacījumiem?

Izvairāties no kādām tīmekļa vietnēm, jo 

satraucaties, ka Jūsu tiešsaistes darbības varētu tikt 

pārraudzītas

1 2 3

Jebkad esat mainījis sava interneta pārlūka 

privātuma iestatījumus (piem., lai dzēstu 

pārlūkošanas vēsturi vai sīkdatnes)

1 2 3

Izmantojat programmatūru, kas bloķē tiešsaistes 

reklāmas

1 2 3

Izmantojat programmatūru, kas neļauj pārraudzīt 

Jūsu tiešsaistes darbības

1 2 3

PROG: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-4

Vai Jūs...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā Nē Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

JAUTĀT Q1.1, JA  D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

JAUTĀT Q1.2, JA  D8.4, D8.5, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

JAUTĀT Q1.3, JA D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

JAUTĀT Q1.4, JA D8.5, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5



1

2

3

Q3

1

2

3 Tiesību akti paredz, ka tūlītējās ziņojumapmaiņas un 

tiešsaistes balss sarunas ir konfidenciālas un 

neviens nedrīkst tām piekļūt bez Jūsu atļaujas

1 2 3

EB144.3 Q3

Tiesību akti paredz, ka personīgajai informācijai 

(piem., fotoattēliem, kalendāram, datiem par 

veiktajiem zvaniem) Jūsu datorā, viedtālrunī vai 

planšetdatorā drīkst piekļūt tikai tad, ja esat to 

atļāvis

1 2 3

Tiesību akti paredz, ka neviens nedrīkst uzglabāt 

informāciju (piem., sīkdatnes Jūsu darbību 

izsekošanai) Jūsu datorā, viedtālrunī vai 

planšetdatorā bez Jūsu atļaujas

1 2 3

EB144.3 Q2

JAUTĀT Q3, JA D8.3, D8.4, D8.5, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

PROG: ROTĒT  ATBILŽU VARIANTUS 1-3

Par katru no šiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs uzskatāt to par patiesu vai nepatiesu.

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Patiess Nepatiess Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

Lai tiktu garantēta Jūsu e-

pastu un tiešsaistes 

ziņojumapmaiņas 

konfidencialitāte

1 2 3 4 5

Lai rīkus Jūsu tiešsaistes 

darbību pārraudzīšanai 

(piem., sīkdatnes) varētu 

izmantot tikai ar Jūsu atļauju

1 2 3 4 5

Lai Jūsu personīgajai 

informācijai (piem., 

fotoattēliem, kalendāram, 

kontaktpersonām) Jūsu 

datorā, viedtālrunī vai 

planšetdatorā būtu 

iespējams piekļūt tikai ar 

Jūsu atļauju

1 2 3 4 5



Q4

1

2

3

4

Q5

EB144.3 Q4

JAUTĀT Q5.1 UN Q5.3, JA D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

JAUTĀT Q5.2, JA D8.1, D8.2, D8.3, D8.4, D8.5, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5

PROG: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-3

Cik lielā mērā Jums ir pieņemama vai nepieņemama katra no šīm situācijām?

Jums vajadzētu būt iespējai 

šifrēt savus ziņojumus un 

zvanus, lai to saturs būtu 

pieejams tikai to saņēmējam

1 2 3 4 5

Jūs saņemat pārāk daudz 

nevēlamu zvanu ar mērķi 

piedāvāt Jums preces vai 

pakalpojumus

1 2 3 4 5

Jūsu interneta pārlūka 

pamata iestatījumiem 

vajadzētu novērst, ka Jūsu 

informācija ir pieejama 

citiem

1 2 3 4 5

Datoru, viedtālruņu un 

planšetdatoru 

programmatūras 

izstrādātājiem vajadzētu 

nodrošināt Jums regulārus 

programmatūras 

atjauninājumus, lai 

aizsargātu Jūsu informāciju

1 2 3 4 5

JAUTĀT Q4.3, JA D8.1 VAI D8.2 KODS = 1-5

PROG: ROTĒT  ATBILŽU VARIANTUS 1-4

Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Nemaz 

nepiekrītat

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

JAUTĀT Q4.1, Q4.2 UN Q4.4, JA D8.3, D8.4, D8.5, D8.6 VAI D8.7 KODS = 1-5



1

2

3

Q6

1

2

3

4

Nekad, jo Jūs nevēlaties kopīgot savu personīgo informāciju (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

EB144.3 Q6

JAUTĀT Q7, JA D8.1 VAI D8.2 KODS = 1-5

EB144.3 Q5

JAUTĀT Q6, JA D8.6 UN D8.7 KODS = 1-5

Kad, pēc Jūsu domām, tīmekļa vietnei vajadzētu lūgt atļauju, lai piekļūtu Jūsu informācijai vai 

saglabātu Jūsu ierīcēs rīkus Jūsu tiešsaistes darbību pārraudzīšanai? 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ikreiz, kad atverat tīmekļa vietni

Pirmajā reizē, kad atverat tīmekļa vietni, taču nodrošinot Jums iespēju 

vēlāk mainīt domas

Izmantojot kādu tīmekļa 

vietni, Jūs maksājat par to, 

lai Jūsu darbības netiktu 

pārraudzītas

1 2 3 4 5

Uzņēmumi bez Jūsu atļaujas 

kopīgo Jūsu informāciju, ja 

tādējādi tie var piedāvāt 

Jums jaunus pakalpojumus, 

kas varētu Jums patikt

1 2 3 4 5

Jūsu tiešsaistes darbības 

tiek pārraudzītas 

(piemēram, Jūsu lasītais 

saturs, apmeklētās tīmekļa 

vietnes) apmaiņā pret 

neierobežotu piekļuvi kādai 

tīmekļa vietnei

1 2 3 4 5

Pilnībā 

pieņemam

a

Zināmā 

mērā 

pieņemam

a

Drīzāk 

nepieņem

ama

Pilnībā 

nepieņem

ama

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)



Q7

1

2

3

4

5

D4

D5a

1

2

3

4

5

Ir jāatļauj viņiem zvanīt Jums neatkarīgi no tā, vai viņi atklāj Jums savu 

tālruņa numuru

Vajadzētu atļaut viņiem zvanīt Jums tikai tad, ja ir redzams viņu tālruņa 

numurs

Komerciāla rakstura zvaniem vienmēr ir jābūt īpaši atpazīstamiem

Nevienā no minētajām (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

EB144.3 Q7

Kāda, Jūsuprāt, būtu atbilstošākā pieeja attiecībā uz personām, kas Jums zvana, lai piedāvātu 

preces vai pakalpojumus?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 

ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Ciktāl tas attiecas uz Jūsu pašreizējo nodarbošanos, vai Jūs teiktu, ka Jūs esat pašnodarbināts 

(-a), algots (-a) darbinieks (-ce), fiziska darba veicējs (-a) vai Jūs esat bez profesionālas 

nodarbošanās?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Pašnodarbināts (-ā)

Algots (-a) darbinieks (-ce)

Fiziska darba veicējs (-a)

Bez profesionālas nodarbošanās

Atteikums (NENOLASĪT)

D5b JAUTĀT, JA PAŠNODARBINĀTS (-A), D5a=KODS 1



D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks

Veikala īpašnieks, amatnieks

Speciālists, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs ārsts, grāmatvedis, 

arhitekts, …)

Uzņēmuma vadītājs

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5c JAUTĀT, JA ALGOTS DARBINIEKS (-E), D5a=KODS 2

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Algots speciālists (algots ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts, …)

Vispārējā vadība, direktors vai augstākā līmeņa vadība

Vidējā līmeņa vadība, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, menedžeris, skolotājs, 

speciālists)

Civildienesta ierēdnis

Biroja darbinieks

Cita veida algots (-a) darbinieks (-ce) (pārdevējs, medmāsa)

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5d JAUTĀT, JA FIZISKA DARBA VEICĒJS (-A), D5a=KODS 3

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzraugs (-dze)/brigadieris (-e) (komandas vadītājs (-a),...)

Fiziska darba veicējs

Nekvalificēts strādnieks

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5e JAUTĀT, JA RESPONDENTS (-E) IR BEZ PROFESIONĀLAS NODARBOŠANĀS, D5a=KODS 4

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Mājsaimnieks/ mājsaimniece

Students (pilna laika)

Pensionārs

Meklē darbu

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

Kurā Latvijas pilsētā / novadā Jūs dzīvojat?



D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

(JA NEPIECIEŠAMS, NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Laukos vai ciematā

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

(PIERAKSTĪT - JA "NA", KODS "98"- JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

Lielā pilsētā

NA (NENOLASĪT)

Vai Jums ir mobilais telefons?

(NELASĪT)

Jā

Nē

Ģimenes locekļu skaits vecumā 15un vairāk gadi

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

(NELASĪT)

Jā

Nē


